
Asociace poskytovatelů krizové pomoci, z.s., K Chatám 22, 403 40 Ústí nad Labem – Skorotice 
IČO: 07817631 

Email: asociacepkp@gmail.com 
Web: www.asociacepkp.cz 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

Asociace poskytovatelů krizové pomoci 

- 

Spolu pomůžeme víc 

 

Jsme zaštiťující asociace poskytovatelů krizové pomoci v ČR. Našimi 
členy jsou organizace nebo fyzické osoby, které se zabývají 

poskytováním krizové pomoci, a to v sociálních, zdravotnických, 
školských či meziresortních oblastech. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Asociace poskytovatelů krizové pomoci, z.s., K Chatám 22, 403 40 Ústí nad Labem – Skorotice 
IČO: 07817631 

Email: asociacepkp@gmail.com 
Web: www.asociacepkp.cz 

 

 

Vážené členky a členové Asociace, kolegyně a kolegové, spolupracující a příznivci 
APKP. 

Minul již čtvrtý rok chodu Asociace a opět je tu jeho zhodnocení a bilancování. 

I tento rok byl poznamenaný trvající válkou na Ukrajině a s tím spojeným 
poskytováním pomoci uprchlíkům z této země. Na podzim se ještě přidala válka mezi 
Izraelem a Hamásem. Tato válka Česko nijak výrazněji nezasáhla, ale často si lidé kladli 
otázku, kam až výskyt válečných koniktů bude směřovat. 

Statistická data našich členských organizací potvrdila trend zvyšování počtu osob 
v krizi. Zejména pak u dětí a mladistvých se velmi výrazně zvyšovaly počty depresí, 
sebevražd a sebepoškozování. 

I přes všechny nepříznivé situace, obavy z nenaplněného nancování, nedostatku 
pracovníků, kteří by byli ochotní pracovat v sociálních službách, byl tento rok pro nás 
všechny velkou výzvou. Výzvou poprat se se životem, být v něm šťastní a spokojení a 
podávat pomocnou ruku ostatním. 

 

 

 

 

 

Bc. Zuzana Lešková 

předsedkyně výboru APKP 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Asociace poskytovatelů krizové pomoci, z.s., K Chatám 22, 403 40 Ústí nad Labem – Skorotice 
IČO: 07817631 

Email: asociacepkp@gmail.com 
Web: www.asociacepkp.cz 

 

Poslání APKP 

Podporovat spolupráci a rozvoj v oblasti krizové pomoci v ČR.  

 

Cíle APKP 

1. Být respektovanou a odbornou organizací. 
2. Kultivovat a ovlivňovat dění v oblasti krizové pomoci jak směrem ke svým 

členům, tak i směrem ke státním orgánům a institucím a odborné i laické 
veřejnosti. 

3. Reprezentovat krizovou pomoc v České republice i na mezinárodní úrovni. 
4. Podporovat meziresortní spolupráci v oblasti krizové pomoci. 

K naplnění svého účelu, poslání a cílů stanovených výše, provozuje APKP zejména 
tyto činnosti: 

1. APKP sleduje úroveň krizové pomoci v ČR a podporuje zvyšování její kvality. 
2. APKP podává koncepční, metodické a jiné návrhy příslušným státním 

orgánům, státní správě, samosprávě a dalším subjektům. 
3. APKP rozšiřuje povědomí o krizové pomoci v ČR. 
4. APKP podporuje sdílení dobré praxe v oblasti krizové pomoci v ČR i 

v zahraničí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Asociace poskytovatelů krizové pomoci, z.s., K Chatám 22, 403 40 Ústí nad Labem – Skorotice 
IČO: 07817631 

Email: asociacepkp@gmail.com 
Web: www.asociacepkp.cz 

 

Aktivity v roce 2023 

 28. 2. zasedání Výboru APKP – co jsme řešili? 
o změny členství v APKP, ukončení, volby 
o oslovení potencionálních nových členů APKP 
o další vzdělávání, nabídka kurzů jednotlivých organizací 
o metodika krizové pomoci, informace o proběhlém jednání s MPSV, MZ 

a dalšími nad otázkou meziresortní spolupráce 
 10.10. účast na Konferenci „Cesta do hlubin dětské duše“, Centrum Pestalozzi 

v Chrudimi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 26.10. Kurz „Sexuální experimentování u dětí“ – lektor PhDr. Zora Dušková, 
klinická psycholožka a psychoterapeutka Dětského krizového centra, Praha 

 7.11. zasedání Výboru APKP – co jsme řešili? 
o hospodaření APKP 
o členské příspěvky na rok 2024 
o vzdělávání, projektová činnost 
o výročí APKP 
o koncepce krizové péče 
o konference APKP 

 

 



 
 

Asociace poskytovatelů krizové pomoci, z.s., K Chatám 22, 403 40 Ústí nad Labem – Skorotice 
IČO: 07817631 

Email: asociacepkp@gmail.com 
Web: www.asociacepkp.cz 

 

 23.11. valná hromada (on-line) – program 
o seznámení s činností APKP v roce 2023 
o nanční informace 
o představení kazuistiky „V cizině s nepřítelem – možnosti a limity krizové 

pobytové pomoci“ – prezentuje organizace Acorus, Bc. Maria 
Steinerová 

o představení kazuistiky SOS Centrum Diakonie Praha – prezentují Mgr. 
Hana Křížová a Mgr. Zuzana Červenková 

o očekávání od APKP, plán na rok 2024, 5. leté výročí od vzniku asociace 

 

 

 

Hospodaření v roce 2023 

Náklady a výnosy za zvolené období od 1.1.2023 do 31.12.2023 (v Kč) 
Kancelářské potřeby 420,00 
Web, doména 1668,79 
Účetní a mzdové služby 4550,00 
Bankovní poplatky 299,00 
DPP 28050,00 
Kooperativa (zákonné pojištění) 200,00 
CELKEM NÁKLADY 35187,79 
Tržby z ostatních služeb 19900,00 
Ostatní výnosy 0,38 
Členské příspěvky 34200,00 
CELKEM VÝNOSY 54100,38 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 18912,59 

 

 

 

 

 

 



 
 

Asociace poskytovatelů krizové pomoci, z.s., K Chatám 22, 403 40 Ústí nad Labem – Skorotice 
IČO: 07817631 

Email: asociacepkp@gmail.com 
Web: www.asociacepkp.cz 

 

Asociace poskytovatelů krizové pomoci, z.s. 

Statutární orgán: 

Bc. Zuzana Lešková – předsedkyně výboru 

Bc. Jiřina Venclíčková – místopředsedkyně 

 

Další členové výboru: 

PhDr. Zora Dušková 

Bc. Petra Dolečková, DiS. 

Mgr. Jaroslava Chaloupková 

Dominika Kemrová, DiS. 

Mgr. Iva Volfová 

 

Kontrolní komise: 

Mgr. Miroslav Bubeník 

Mgr. Lucie Zelenková 

 

Manažerka APKP: 

Ing. Gabriela Bardounová 

 

 

 

 

 

 

 


